mana dalam morfem dasar dengan kata

sabar yang ditambahkan awalan ber- men-

jadi bersabar sehingga kata tersebut memi-

liki makna baru dibanding kata yang

sebelumnya.

Kitab Al-‘Ain sebagai magnum opus

dari Abdurrahman Khalil bin Ahmad bin

Amr bin Tamim Al-Farahidi Al-Bashri

(100-170 H./718-786 M) merupakan kamus

perdana bahasa Arab yang disusun dan

dibukukan pada zaman sahabat. Selain itu

juga, Khalil Al-Farahidi terkenal dalam

dunia tata bahasa Arab khususnya bidang

Nahwu. Kamus ini disusun berdasarkan

aspek as{-s{una’i, as{-s{ulas{i, al-ruba>’i, dan al-

mengenai awal mula penyusunan kamus

bahasa Arab.

1.1. Biografi Penulis Kitab Al-‘Ain

Nama lengkapnya, Abdurrahman

Khalil bin Ahmad bin Amr bin Tamim Al-

Farahidi Al-Bashri (100-170 H./718-786

M). Khalil asli berkebangsaan Arab lahir di

desa Azad, Oman, akan tetapi ia tumbuh

besar dan belajar ilmu-ilmu agama di kota

Basrah, Irak. Dalam beberapa bukunya

Khalil lebih dikenal dengan sebutan Al-

Farahidi. Gelar ini dinisbatkan kepada

kabilah nenek moyangnya, yaitu farhud,